2013 年 11 月 11 日

各      位

会 社 名  株式会社セブン銀行

代表者名  代表取締役社長        二子石 謙輔

（コード番号：8410）

問合せ先  取締役専務執行役員企画部長   舟竹 泰昭

（TEL：03－3211－3041）

インドネシア合弁会社の設立合意に関するお知らせ

当社は、インドネシアの ATM ネットワーク会社である PT. ALTO NETWORK（以下、ALTO 社）

とインドネシアにおける ATM 事業に関し、本日合弁契約を締結いたしましたのでお知らせいた

します。

今後、関係当局への必要手続の完了を前提に、下記のとおり当社子会社として合弁会社を設立

する予定です。

記

１. 合弁会社設立の目的

当社は、2012年10月に米国のATM運営会社であるFinancial Consulting & Trading International,

Inc. の株式取得により海外への事業展開を開始し、米国において積極的に ATM 事業を進めて

おります。

一方、経済成長著しいアジア地域につきましても、今後 ATM 事業の拡大が見込まれる有望

市場として進出検討をしてまいりましたが、今般、東南アジア最大の人口を誇るインドネシ

アにおいて、ALTO 社と ATM 事業の協働展開を進めることにつき合意に至ったものです。

当社は、引き続き日本国内での ATM 事業の拡充に努めるとともに、米国･インドネシアを

はじめとして海外における事業展開も積極的に進めてまいります。

２. 合弁会社の概要                    （100 ｲﾝﾄﾞﾈｼｱﾙﾋﾟｱ＝0.87 円で換算）

名 称 PT. ATM Service Indonesia（仮称）

所在地 インドネシア共和国 ジャカルタ首都特別州（予定）

代表者の役職・氏名 未定

事業内容 ATM の運営事業

資本金 100 億インドネシアルピア（約 8,700 万円、2013 年 10 月末時点）

設立年月 2014 年 4 月（予定）

出資比率
セブン銀行：70％

PT. ALTO NETWORK：30％

事業開始日 2014 年 9 月（予定）

３. 合弁相手先の概要

名 称 PT. ALTO NETWORK

所在地
Hero II Building 9

th
 Fl. Jl. Jend. Gatot Subroto No.177A,

Jakarta Pusat, Indonesia

代表者の役職・氏名 Tri Djoko Santoso D

事業内容 ATM ネットワーク運営事業等

設立年月 1993 年 8 月

４. 今後の見通し

本件および本件に関わる事業が、当社の今期の連結業績に与える影響は軽微と見込んで

おります。

以上